
Kampfgericht:

Streckendaten:

LANDESMEISTERSCHAFT DER PFLICHT- UND 

BERUFSSCHULLEHRER - SKI ALPIN & SNOWBOARD

Ort und Datum: Annaberg Reidl, 03.03.2017

Veranstalter: UNION SKICLUB LILIENFELD (2011)

Durchführender Verein: UNION SKICLUB LILIENFELD (2011)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

Ausschreibung: Rennen für Dritte

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Pichler Hubert KR (AUT)

Wettkampfleiter: Doupovec Wolfgang KR (AUT)

Startrichter: Böhm Johann KR (AUT)

Zielrichter: Zott Elfriede KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 10:30

Länge: 790 mHöhendifferenz: 218 m

Anzahl Tore: 24

Strecke: Annaberg - Söllnreith I

HAUSER Romana (AUT)

Starthöhe: 1140 m Zielhöhe: 922 m

Richtungsänd.: 22

Homologierung: 10/10/16

Kurssetzer:

Intervall: 0:40

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

71

68  (95,77%)

APS Altersklasse III Damen  

1 17 ANSPACH Friederike 1965 W NMS Schoellerstraße 42,06 0,00

2 20 BÖHM Petra 1965 W PNMS Zwettl 42,81 0,75

3 19 BAREUTHER Edith 1963 W NNÖMS Lilienfeld 1 44,28 2,22

4 18 KARL Michaela 1962 W VS Wilhelmsburg Süd 45,28 3,22

5 21 STÖCKL Elfriede 1956 W NMS Pöggstall 46,91 4,85

6 16 STADLMÜLLER Petra 1965 W NNÖMS Gerasdorf 57,79 15,73

7 15 PUXBAUM Roswitha 1957 W VS Kirchstetten 58,82 16,76

APS Altersklasse II Damen  

1 24 STROBLMAYR Simone 1972 W SMS Scheibbs 1 44,89 0,00

2 27 SIMETZBERGER Elisabeth 1972 W NMS Lunz 45,75 0,86
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APS Altersklasse II Damen  

3 22 BACHLER Michaela 1969 W NMS Lunz 46,02 1,13

4 25 GASTECKER Michaela 1970 W VS Kirchstetten 46,14 1,25

5 29 DRABITS Christine 1972 W NNÖMS Lilienfeld 2 49,48 4,59

APS Altersklasse I Damen  

1 35 SCHRITTWIESER Julia 1980 W NNÖMS Lilienfeld 1 42,49 0,00

2 31 HINUM Melanie 1977 W NMS Ternitz 45,60 3,11

3 37 COVI Doris 1984 W VS Kirchstetten 48,90 6,41

APS Damenklasse Damen  

1 40 HAUSER Romana 1989 W NNÖMS Lilienfeld 1 38,32 0,00

2 39 SCHNECKENLEITNER Carina 1989 W NMS Lunz 43,46 5,14

APS Altersklasse III Herren  

1 45 SPINKA Klaus 1960 M NNÖMS Lilienfeld 1 35,88 0,00

2 44 BÖHM Klaus 1962 M PNMS Zwettl 40,21 4,33

APS Altersklasse II Herren  

1 50 GAMSJÄGER Thomas 1971 M SMS Scheibbs 1 39,43 0,00

2 62 SURBÖCK Jürgen 1975 M NMS Gföhl 41,96 2,53

3 64 BRAUNSTINGL Christian 1970 M NMS Wolkersdorf II 45,10 5,67

4 65 HOLZER Georg 1968 M NMS Wolkersdorf II 49,92 10,49

5 58 PÖLZL Thomas 1968 M NMS Pressbaum 50,14 10,71

APS Altersklasse I Herren  

1 67 PREM Christoph 1980 M NNÖMS Mistelbach II 42,49 0,00

2 69 PÖPPERL Paul 1985 M NNÖMS Lilienfeld 2 42,74 0,25

3 70 BRUCKNER Patrick 1985 M SMS Scheibbs 1 44,30 1,81
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APS Allgemeine Klasse Herren  

1 73 SPINKA Lukas 1990 M NMS Wolkersdorf II 36,80 0,00

2 74 WENINGER Franz 1989 M NMS Wullersdorf 42,03 5,23

3 71 KOPPATZ Christian 1994 M SMS Scheibbs 1 45,12 8,32

4 72 GROLL Robert 1992 M PTS Laa 45,90 9,10

APS Snowboard Damen  

1 3 MAYER Julia 1992 W NMS Ternitz 59,77 0,00

2 5 SIMETZBERBER Elisabeth 1972 W NMS Lunz 1:01,85 2,08

3 4 STROBLMAYR Simone 1972 W SMS Scheibbs 2 1:06,08 6,31

APS Snowboard Herren  

1 13 PÖPPERL Paul 1985 W NNÖMS Lilienfeld 2 50,89 0,00

2 12 BRUCKNER Patrick 1985 M SMS Scheibbs 2 53,43 2,54

3 9 GROLL Robert 1992 M PTS Laa 58,68 7,79

4 10 KÖNIG Karl 1954 M NMS Rastenfeld 1:02,52 11,63

LBS Altersklasse II Damen  

1 28 ZEHETNER Gabriele 1973 W LBS Stockerau 1 43,66 0,00

2 23 GNEIST Michaela 1971 W LBS Wr. Neustadt 2 54,08 10,42

3 26 SCHORN-MÜLLER Petra 1975 W LBS Wr. Neustadt 1 57,45 13,79

LBS Altersklasse I Damen  

1 34 PRENNER Michaela 1979 W LBS Waldegg 43,59 0,00

2 32 KORNHOFER Maria 1979 W LBS Waldegg 46,62 3,03

3 33 SCHÖDLBAUER Daniela 1981 W LBS Wr. Neustadt 1 51,42 7,83

4 30 PETRATSCHEK Natalie 1979 W LBS Wr. Neustadt 1 57,71 14,12

LBS Altersklasse III Herren  

1 47 PEHAM Gerhard 1966 M LBS Amstetten 43,08 0,00
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LBS Altersklasse III Herren  

2 46 WANZENBÖCK Andreas 1964 M LBS Neunkirchen 1 44,39 1,31

3 41 KLAUS Werner 1962 M LBS Stockerau 1 44,99 1,91

4 42 GAUGG Gerald 1962 M LBS Zistersdorf 45,45 2,37

5 43 LIST Johann 1953 M LBS Neunkirchen 1 50,05 6,97

LBS Altersklasse II Herren  

1 49 HALBAUER Alexander 1968 M LBS Wr. Neustadt 1 39,72 0,00

2 56 GUGERELL Klaus 1974 M LBS Amstetten 39,93 0,21

3 51 GERSTENMAYER Gustav 1975 M LBS Pöchlarn 40,80 1,08

4 60 HAINFELLNER Dieter 1968 M LBS Neunkirchen 1 40,99 1,27

5 53 ROSENTHALER Markus 1968 M LBS Pöchlarn 41,03 1,31

6 59 SCHAUER Wolfgang 1970 M LBS Amstetten 41,16 1,44

7 61 PRATER Johannes 1976 M LBS Zistersdorf 42,46 2,74

8 63 SCHNEIDER Klemens 1971 M LBS Zistersdorf 43,66 3,94

9 52 GUGERELL Karl 1975 M LBS Stockerau 1 43,77 4,05

10 57 WURZER Thomas 1973 M LBS Pöchlarn 44,65 4,93

11 54 WINKLER Robert 1975 M LBS Neunkirchen 1 46,64 6,92

12 66 SPITZER Christian 1974 M LBS Waldegg 49,29 9,57

LBS Altersklasse I Herren  

1 68 ENGELHART Erwin 1984 M LBS Amstetten 39,78 0,00

LBS Snowboard Damen  

1 1 FINK Bianca 1981 W LBS Waldegg 1:05,12 0,00

LBS Snowboard Herren  

1 6 HOPFELD Andreas 1978 M LBS Stockerau 2 55,45 0,00

2 7 GERSTENMAYER Gustav 1975 M LBS Pöchlarn 55,49 0,04

3 8 KLAUS Werner 1962 M LBS Stockerau 2 56,53 1,08

4 14 ZARL Wolfgang 1955 M LBS Neunkirchen 2 1:02,19 6,74
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LBS Snowboard Herren  

Pichler Hubert KR (AUT)

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         2     (2,82%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse

48 GUGEREL Karl 1975 LBS Stockerau LBS AK II 

55 STADLER Martin 1975 PNMS Zwettl APS AK II 

Disqualifiziert (1. Lauf):         1     (1,41%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse Tornr.

2 MAYNARD Zephyr 1984 VS Felixdorf APS SB Da 12
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LANDESMEISTERSCHAFT DER BERUFSSCHULLEHRER - SKI 

ALPIN & SNOWBOARD (KOPIE)

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Annaberg Reidl, 03.03.2017

1 LBS Amstetten 2:00,87

68 ENGELHART Erwin 1984 LBS Altersklasse I Herren 39,78M1

56 GUGERELL Klaus 1974 LBS Altersklasse II Herren 39,93M2

59 SCHAUER Wolfgang 1970 LBS Altersklasse II Herren 41,16M3

2 LBS Pöchlarn 2:06,48

51 GERSTENMAYER Gustav 1975 LBS Altersklasse II Herren 40,80M1

53 ROSENTHALER Markus 1968 LBS Altersklasse II Herren 41,03M2

57 WURZER Thomas 1973 LBS Altersklasse II Herren 44,65M3

3 LBS Zistersdorf 2:11,57

61 PRATER Johannes 1976 LBS Altersklasse II Herren 42,46M1

63 SCHNEIDER Klemens 1971 LBS Altersklasse II Herren 43,66M2

42 GAUGG Gerald 1962 LBS Altersklasse III Herren 45,45M3

4 LBS Neunkirchen 1 2:12,02

60 HAINFELLNER Dieter 1968 LBS Altersklasse II Herren 40,99M1

46 WANZENBÖCK Andreas 1964 LBS Altersklasse III Herren 44,39M2

54 WINKLER Robert 1975 LBS Altersklasse II Herren 46,64M3

5 LBS Stockerau 1 2:12,42

28 ZEHETNER Gabriele 1973 LBS Altersklasse II Damen 43,66W1

52 GUGERELL Karl 1975 LBS Altersklasse II Herren 43,77M2

41 KLAUS Werner 1962 LBS Altersklasse III Herren 44,99M3

6 LBS Waldegg 2:19,50

34 PRENNER Michaela 1979 LBS Altersklasse I Damen 43,59W1

32 KORNHOFER Maria 1979 LBS Altersklasse I Damen 46,62W2

66 SPITZER Christian 1974 LBS Altersklasse II Herren 49,29M3

7 LBS Wr. Neustadt 1 2:28,59

49 HALBAUER Alexander 1968 LBS Altersklasse II Herren 39,72M1

33 SCHÖDLBAUER Daniela 1981 LBS Altersklasse I Damen 51,42W2

26 SCHORN-MÜLLER Petra 1975 LBS Altersklasse II Damen 57,45W3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung
LANDESMEISTERSCHAFT DER PFLICHTLEHRER - SKI ALPIN & 

SNOWBOARD (KOPIE)

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Annaberg Reidl, 03.03.2017

1 NNÖMS Lilienfeld 1 1:56,69

45 SPINKA Klaus 1960 APS Altersklasse III Herren 35,88M1

40 HAUSER Romana 1989 APS Damenklasse Damen 38,32W2

35 SCHRITTWIESER Julia 1980 APS Altersklasse I Damen 42,49W3

2 SMS Scheibbs 1 2:08,62

50 GAMSJÄGER Thomas 1971 APS Altersklasse II Herren 39,43M1

70 BRUCKNER Patrick 1985 APS Altersklasse I Herren 44,30M2

24 STROBLMAYR Simone 1972 APS Altersklasse II Damen 44,89W3

3 NMS Wolkersdorf II 2:11,82

73 SPINKA Lukas 1990 APS Allgemeine Klasse Herren 36,80M1

64 BRAUNSTINGL Christian 1970 APS Altersklasse II Herren 45,10M2

65 HOLZER Georg 1968 APS Altersklasse II Herren 49,92M3

4 NMS Lunz 2:15,23

39 SCHNECKENLEITNER Carina 1989 APS Damenklasse Damen 43,46W1

27 SIMETZBERGER Elisabeth 1972 APS Altersklasse II Damen 45,75W2

22 BACHLER Michaela 1969 APS Altersklasse II Damen 46,02W3

5 NNÖMS Lilienfeld 2 2:23,11

69 PÖPPERL Paul 1985 APS Altersklasse I Herren 42,74M1

29 DRABITS Christine 1972 APS Altersklasse II Damen 49,48W2

13 PÖPPERL Paul 1985 APS Snowboard Herren 50,89W3

6 VS Kirchstetten 2:33,86

25 GASTECKER Michaela 1970 APS Altersklasse II Damen 46,14W1

37 COVI Doris 1984 APS Altersklasse I Damen 48,90W2

15 PUXBAUM Roswitha 1957 APS Altersklasse III Damen 58,82W3
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